

**H.M. Ortopædisk Skomageri A/S**

**Norgesvej 8, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2022**

---

**CVR-nr. 21 78 30 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023.

---

**Husam Kazim Mehdi**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H.M. Ortopædisk Skomageri A/S Norgesvej 8 7100 Vejle  CVR-nr.: 21 78 30 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Raied Kahdem Mahdi Kahled, Boulevarden 18 st. tv., 7100 Vejle, formand Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle Janan Nemeliati, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
<b>Direktion</b>	Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af ortopædiske sko samt køb og videresalg af sko.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af et nedskrevet tilgodehavende i udlandet, kr. 1.395.526. Der er i 2022 ikke afdraget på tilgodehavendet. Der er pr. 31/12 2022 nedskrevet ialt kr. 2.350.000 på dette tilgodehavende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.696 t.kr. mod 1.909 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28 t.kr. mod 55 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.696.048</b>	<b>1.909.489</b>
2 Personaleomkostninger	-1.458.232	-1.652.381
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.836	-141.539
<b>Driftsresultat</b>	<b>75.980</b>	<b>115.569</b>
Andre finansielle indtægter	168	165
Øvrige finansielle omkostninger	-39.586	-44.525
<b>Resultat før skat</b>	<b>36.562</b>	<b>71.209</b>
Skat af årets resultat	-8.352	-15.727
<b>Årets resultat</b>	<b>28.210</b>	<b>55.482</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	28.210	55.482
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.210</b>	<b>55.482</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.844.303	2.922.719
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.593	75.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.903.896</u>	<u>2.997.919</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.903.896</u></b>	<b><u>2.997.919</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	70.551	66.089
Varebeholdninger i alt	<u>70.551</u>	<u>66.089</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.857	61.563
Tilgodehavender udlandet	1.395.526	1.545.526
Tilgodehavende selskabsskat	3.000	0
Andre tilgodehavender	0	70.000
Periodeafgrænsningsposter	82.418	53.120
Tilgodehavender i alt	<u>1.553.801</u>	<u>1.730.209</u>
Likvide beholdninger	414.258	489.205
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.038.610</u></b>	<b><u>2.285.503</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.942.506</u></b>	<b><u>5.283.422</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.982.159	1.953.949
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.982.159</u></b>	<b><u>2.953.949</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	80.706	72.354
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>80.706</u></b>	<b><u>72.354</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	456.147	642.479
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>456.147</u>	<u>642.479</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	187.000	190.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.139	46.679
	Anden gæld	1.175.355	1.377.961
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.423.494</u>	<u>1.614.640</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.879.641</u></b>	<b><u>2.257.119</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.942.506</u></b>	<b><u>5.283.422</u></b>
1	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	1.898.467	2.898.467
Årets overførte overskud eller tab	<u>0</u>	<u>55.482</u>	<u>55.482</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.953.949	2.953.949
Årets overførte overskud eller tab	<u>0</u>	<u>28.210</u>	<u>28.210</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.982.159</u>	<u>2.982.159</u>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af et nedskrevet tilgodehavende i udlandet, kr. 1.395.526. Der er i 2022 ikke afdraget på tilgodehavendet. Der er pr. 31/12 2022 nedskrevet ialt kr. 2.350.000 på dette tilgodehavende.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.240.456	1.417.282
Pensioner	197.971	214.658
Andre omkostninger til social sikring	11.265	13.348
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>8.540</u>	<u>7.093</u>
	<b><u>1.458.232</u></b>	<b><u>1.652.381</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>4</u>

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>643.147</u>	<u>187.000</u>	<u>456.147</u>	<u>40.842</u>
	<b><u>643.147</u></b>	<b><u>187.000</u></b>	<b><u>456.147</u></b>	<b><u>40.842</u></b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 643.147 kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 2.844.303 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
